ДОГОВОР № _______
на оказание услуг по организации участия заказчика
в международной научной конференции «90 лет прикладной ботаники на Дальнем Востоке России: роль в развитии региона»

г. Санкт-Петербург

«     »                        2020г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение ««Федеральный исследовательский центр Всероссийский институт генетических ресурсов растений имени Н.И. Вавилова» (сокр. ВИР), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Хлесткиной Елены Константиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице_________________________________________, действующего на основании______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации участия Заказчика в международной научной конференции «90 лет прикладной ботаники на Дальнем Востоке России: роль в развитии региона» (далее Конференция), в том числе:
- предоставить помещение, необходимую технику (компьютер, проектор), программное обеспечение для проведения Конференции;
- предоставить свободный доступ на мероприятия Конференции в соответствии с программой;
- ознакомить участников Конференции с работой Исполнителя, отделами и лабораториями;
- предоставить необходимый пакет участника Конференции.
1.2. Место проведения Конференции: Кампус ДВФУ, остров Русский, г. Владивосток
1.3. Сроки проведения Конференции: 27-28 апреля 2020 г.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Оплата услуг производится Заказчиком на основании Договора, исходя из стоимости услуг в размере: Организационный взнос на участие в Конференции составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
2.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в срок не позднее 01 апреля 2020 года.
2.3. Моментом оплаты считается зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в полном объеме.
3.2. В случае нарушения срока оплаты услуг, согласно п. 2.2. настоящего Договора, Исполнитель имеет право отказа в предоставлении услуг, установленных настоящим Договором.
3.3. Заказчик обязуется соблюдать требования Устава ВИР, Правил внутреннего трудового распорядка и иных локальных нормативных актов ВИР, соблюдать общепринятые нормы поведения, бережно относиться к имуществу ВИР.
3.4. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителю в размере и сроки, установленные в п. 2.1. и п. 2.2. настоящего Договора.
3.5. Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный им имуществу ВИР, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. За неисполнение принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров, а неурегулированные – разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр Всероссийский институт генетических ресурсов растений имени Н.И. Вавилова»
Адрес: 190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, дом 42, 44.
Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу (ВИР л/сч 20726У32850)
ИНН 7812029408 КПП 783801001
р/сч 40501810300002000001
в Северо-Западном ГУ Банка России г.Санкт-Петербург
БИК 044030001
ОКАТО 40262563000
ОКВЭД 72.19
ОГРН 1027810308206
ОКТМО 40303000

Исполнитель:

Директор

________________   Е.К. Хлесткина

М.П.

                        ЗАКАЗЧИК:
Организация:

Юридический адрес:

Реквизиты:

Тел.: ___________________
Эл. почта: ______________

 Заказчик:

_______________

М.П.

[bookmark: _GoBack]